
 

 

 
 

UNIKOM a.s. • Hrnčířská 193 • 284 01 Kutná Hora •   

• IČO 46355821 • 

 

Kupní smlouva 

 

I. 

Smluvní strany 

1) Kupující:  Regionální muzeum a galerie v Jičíně 

se sídlem:   Valdštejnovo nám. 1, 506 01, Jičín 

IČO:   00084549 

zastoupený:  PhDr. Michalem Babíkem, ředitelem 

 bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

č. ú.:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jako „kupující“  

a 

2)  Prodávající:  UNIKOM a.s. 

zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
1712 

se sídlem:   Hrnčířská 193, 284 01 Kutná Hora 

IČO:   46355821  

Zastoupený:  Ing. Milošem Půlpánem 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

č. ú.:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „prodávající“; prodávající a kupující dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý 

samostatně jako „Smluvní strana“ 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto kupní 
smlouvu (dále jen „Smlouva“).  

Smlouva je uzavírána na základně výsledku veřejné zakázky s názvem „Užitný automobil - 
archeologie", vyhlášené dne 6. 9. 2021 (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávané jako veřejná 
zakázka malého rozsahu - II. kategorie - na dodávky, mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje. 



 

 

 
 

UNIKOM a.s. • Hrnčířská 193 • 284 01 Kutná Hora •   

• IČO 46355821 • 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení 
písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu prodávajícího je prodávající povinen rovněž 
doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při 
změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

4. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu jedno (1) užitkové vozidlo tovární značky Citroën, model 
JUMPY FG PLUS L2 1,5 BlueHDi 120 s uzavřenou karosérií splňující podmínky pro provoz motorových 
vozidel na pozemních komunikacích, vybavených dle parametrů uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy.  
 

2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za věc kupní cenu dle čl. IV. této smlouvy. 
 

3. Prodávající dodá věc dle čl. III. odst. 1. této smlouvy tím, že řádně a včas dodá kompletní věc včetně 
zařízení a materiálů k tomu potřebných, v rozsahu výzvy k podání nabídek, této smlouvy a obecně 
závazných právních předpisů. 

IV. 

Kupní cena 

1.  Kupní cena je stanovena následujícím způsobem:                                           

Kupní cena Kč bez DPH DPH v Kč Kč vč. DPH 

Cena za 1 ks užitkového vozidla  462 900,- 97 209,- 560 109,- 

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené se 
splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu věci včetně dopravného, dokumentace a dalších 
souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.  

3. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je prodávající ke kupní ceně bez 
DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny 
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

4. Kupujícím nebudou na kupní cenu za dodání věci poskytovány jakákoli plnění před zahájením dodávky.  
Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že kupní cena za dodání věci bude uhrazena kupujícím na 
základě faktury vystavené prodávajícím ve smyslu a za podmínek stanovených touto smlouvou a 
prokazatelně doručené kupujícímu.   

V. 

Místo a doba plnění 

1. Prodávající je povinen dodat věc do místa plnění, kterým je Regionální muzeum a galerie v Jičíně, 
Valdštejnovo nám. 1, 506 01, Jičín. 

2. Smluvní strany se dohodly, že protokolární předání 1 ks užitkového vozidla bude provedeno v termínu: 
do 15. 10. 2021. 

3.  Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že k protokolárnímu předání věci dojde v termínu 



 

 

 
 

UNIKOM a.s. • Hrnčířská 193 • 284 01 Kutná Hora •   

• IČO 46355821 • 

 

uvedeném výše. Smluvní strany si mohou písemně dohodnout termín předání dřívější, a to na základě 
uzavření dodatku k této smlouvě. Cena vozidla bude uhrazena po jeho dodání kupujícímu. 

4. Před dobou sjednanou pro předání a převzetí zboží dle článku V. odst. 2. této smlouvy není kupující 
povinen od prodávajícího věc převzít, a to s výjimkou uzavření dohody dle článku V. odst. 3 této 
smlouvy. 

VI.  

Povinnosti prodávajícího a kupujícího 

 

1. Pokud není mezi smluvními stranami touto smlouvou dohodnuto jinak, vyplývají jejich povinnosti 
přiměřeně podle povahy dodané věci z § 2087 až § 2094 a § 2118 až § 2120 občanského zákoníku. 

2. Prodávající je dále povinen: 

a) dodat věc řádně a včas; 

b) dodat věc kupujícímu v množství dle čl. III. této smlouvy, v provedení dodávané jakosti  
dle § 2096 občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodávaného věci; 

c) dodat věc novou, nepoužívanou a odpovídající platným technickým normám, právním předpisům a 
předpisům výrobce;  

d) při dodání věci do místa plnění dle čl. V. této smlouvy předat kupujícímu doklady, které se k věci 
vztahují, ve smyslu § 2087 a § 2094 občanského zákoníku (záruční list, návod k použití apod.) 
v českém jazyce.  

VII. 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

Kupující nabývá vlastnické právo k věci jejím převzetím v místě plnění a v témže okamžiku přechází na 
kupujícího nebezpečí škody na věci. 

VIII. 

Předání a převzetí věci 

1. Věc je dodána v okamžiku převzetí věci kupujícím v místě plnění dle čl. V této smlouvy. 
2. Kupující při převzetí věci provede kontrolu: 

a) dodaného druhu a množství věci; 
b) zjevných jakostních vlastností věci; 
c) dokladů dodaných s věcí. 

3. V případě zjištění zjevných vad věci může kupující odmítnout její převzetí, což řádně  
i s důvody potvrdí na dodacím listu.  

4. O předání a převzetí věci prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše k tomu pověřený 
zástupce.  Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ věci, počet kusů, sériové číslo věci (pokud 
existuje) a datum předání. Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis předávající osoby za 
prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby za kupujícího. Dodací list bude označen číslem této 
smlouvy, uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v 
dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, 
je kupující oprávněn převzetí věci odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji. 

IX. 

Platební podmínky 

1. Úhrada kupní ceny bude provedena po dodání plnění. Fakturu je prodávající oprávněn vystavit až po 
řádném předání a převzetí příslušného plnění dle této smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány. 



 

 

 
 

UNIKOM a.s. • Hrnčířská 193 • 284 01 Kutná Hora •   

• IČO 46355821 • 

 

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodané věci bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu 
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo smlouvy kupujícího, IČO kupujícího; 
b) číslo a datum vystavení faktury; 
c) název veřejné zakázky; 
d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla 

uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II. odst. 2 této 
smlouvy informovat kupujícího); 

e) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu; dodací list bude přílohou faktury; 
f) lhůtu splatnosti faktury; 
g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

3. Lhůta splatnosti faktury činí 15 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Stejná lhůta 
splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo doručenkou 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.  

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu. 

X. 

Záruční podmínky  

1. Prodávající kupujícímu na věc poskytuje záruku za jakost ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku, 
na veškeré dodané věci včetně nezbytných záručních služeb, a to v délce 24 kalendářních měsíců od 
předání a převzetí vozidla.  

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí věci kupujícím. Záruční doba se staví  
po dobu, po kterou nemůže kupující věc řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.  

3. Veškeré vady věci je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu 
zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. telefonicky nebo e-mailem), obsahujícím co 
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady věci oznamovat na těchto kontaktech 
prodávajícího: 

• telefonní číslo xxx xxx xxx 
• e-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxx@unikom.cz 
• adresu:  Čáslavská 217, 284 01 Kutná Hora 

Jakmile kupující odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, 
neuvede-li v oznámení jinak.  

4. Pokud je reklamace věci oprávněná, má kupující právo na opravu vadné věci. Pokud vadnou věc není 
možno opravit, má kupující právo na výměnu vadné věci, případně právo od smlouvy odstoupit.  

5. Záruční servis bude probíhat v místě plnění dle čl. V této smlouvy (tj. u kupujícího), nebude-li s kupujícím 
dohodnuto jinak. V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo 
autorizovaném servisním středisku výrobce. 

6. Odstranění vady bude provedeno v co nejkratší lhůtě od oznámení vady prodávajícímu, pokud se smluvní 
strany, resp. prodávající a kupující, v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. Odstranění vady 
bude závislé na typu závady a dostupnosti náhradních dílů, ať již pro režim garanční nebo běžné závady. 
Jakmile bude závada odstraněna, bude kupující informován. Náhradní věc by byla zapůjčena za předem 
stanovených podmínek a možností náhradní dopravy. 

7. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která jim vznikla vadným plněním, a náklady vzniklé 
při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 



 

 

 
 

UNIKOM a.s. • Hrnčířská 193 • 284 01 Kutná Hora •   

• IČO 46355821 • 

 

8. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem dodávané věci a jejího příslušenství a že věc není 
zatížena žádnými vadami, ať už faktickými nebo právními. 

9. Prodávající prohlašuje, že uvedené záruční podmínky se vztahují na každého dalšího vlastníka dodané 
věci, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby. 

XI. 

Práva z vad, sankce, zánik smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu na Zboží záruku za jakost dle výrobce, a to počínaje 
dnem převzetí Zboží Kupujícím. 

2. Vady musí Kupující uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

3. V případě výskytu záruční vady je Prodávající povinen zajistit realizaci záručního servisu a v co 
nejkratším termínu ji bezplatně odstranit.  

4. Za záruční vady nebudou považovány ty vady, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou nebo údržbou 
Zboží nebo úmyslným poškozením Zboží Kupujícím nebo nepovolanou osobou, případně jakýmikoli 
jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně Kupujícího. 

5. Kupující je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Prodávající: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 
jednání kohokoliv, ať již úřední osoby nebo kohokoliv jiného, přímo nebo nepřímo při uzavírání 
Smlouvy nebo při provádění Smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem uzavření Smlouvy nebo provádění Smlouvy ke 
škodě Kupujícího, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné 
a otevřené soutěže. 

6. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek založený 
Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení od Smlouvy 
Prodávajícímu. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení 
smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl, ani ujednání 
o způsobu řešení sporů a volbě práva. 

7. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v plné výši. 

8. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek založený 
Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení od Smlouvy 
Prodávajícímu. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení 
smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, pokud již dospěl, ani ujednání 
o způsobu řešení sporů a volbě práva. 

9. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v plné výši. 

 

XIII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejněna v registru smluv 
kupujícím nejdéle do 30 dní od uzavření. Smlouva je účinná ode dne uveřejnění v registru smluv. 

3. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to pouze 
formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

5. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji věci, které je předmětem plnění této smlouvy. 



 

 

 
 

UNIKOM a.s. • Hrnčířská 193 • 284 01 Kutná Hora •   

• IČO 46355821 • 

 

6. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí  
ze smlouvy třetí straně. 

7. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že je, podle s ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

8. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž kupující i prodávající obdrží jedno její vyhotovení. 

9. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Technická specifikace předmětu plnění  

 

 

V Jičíně, dne: 4.10.2021        V Kutné Hoře, dne 1. 10. 2021 

 

___________________________________                   ____________________________________ 

za kupujícího                                            za prodávajícího 

PhDr. Michal Babík 

ředitel  

 


